守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/02/03
作成者：飯田

日時： 平成28年１月29日（金）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

≪自然編≫
　写真を集めるため３月速野の窓に掲載する。

き、さらに詰めていただく。

　　　　　　　　 琵琶湖大橋・・・工事中の写真を添付
　　　　　　　　 旧駐在所・・・旧駐在所の写真、現在の交番写真を添付
　・最終ページ：発行年等を記載
≪発行部数≫

≪冊子≫

　歴史編は一旦終了。今後はまなびあい部会に依頼（野洲川、年表、民話、祭事等課題を発見いただ
≪今後の展開≫
各自治会各10部ずつ＋ふるさとづくり委員＋まなびあい部会委員＋各学区１部ずつ

　・修正箇所：旧木浜港・・・書き込み増やす

　　　　　　　　 土手殉死供養碑・・・救出の写真を添付
　　　　　　　　 大槻氏城跡・・・氏が抜けていたので入れる
　　　　　　　　 速野小・・・旧校舎（２個）の写真を添付
　　　　　　　　 速野幼・・・旧園舎の写真を添付
　　　　　　　　 明富中・・・旧校舎の写真
　　　　　　　　 ひなぎく・・・旧園舎の写真を添付

次回以降に
ついて

歴史編マップ最終確認、自然編マップ速野の窓掲載内容検討

内容

歴史編マップ、自然編の写真を集めるため速野の窓に掲載する決定事項

≪マップ≫

　・空きスペース：上段・・・右まちづくりマーク、真ん中発行主旨
　　　　　　　　　　　中段１・・・国～市文化財の写真＋説明
　　　　　　　　　　　中段２・・・ＨＰのバーコードと説明

　・Ａ４を二つ折りし中綴じしたものをカラー印刷し、メンバーがホッチキスを使って製本する。

　マップ２００枚、冊子２００冊

　・主旨：「速野学区の歴史資源」をキーワードに認知度向上を目指した旨を記載する。

　・マップについては今回出したものでカラー印刷し、メンバーが手で折ることとする。
　・修正箇所：タイトル「速野まるごと博物館マップ～歴史編～」

　　　　　　　　 旧木浜小・・・当時の写真を添付

　　　　　　　　　　　下段・・・・発行元

会議名： ふるさとづくり委員会　B(仮称)速野まるごと博物館プロジェクトグループ会議

議題 歴史編マップの詳細について

会議要旨

速野会館　和室

田中　斎、馬場　敏明、岡本　善広

速野会館：金森館長、飯田主事　　地域振興課：高山主任